และ
จ าหน่าย ในประเทศไทยวิวัฒนาการของคลังสินค้าเร่ิมมีความส าคัญเมื่อมีชาวต่างชาติจากยุโรปและ
อเมริกาเข้ามามีบทบาทด้านการค้า ช่วงหลัง สงครามโลกคร้ังที่ 2 และจากวิวัฒนาการของการค้า
และเศรษฐกิจของโลกที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมากภายหลังสิ้นสุดสงครามโลกคร้ังที่ 2 ประมาณปี
พ.ศ. 2488 หรือ ค.ศ. 1945 เมื่อญ่ีปุ่นยอมแพ้สงครามเป็นต้นมา มีการแข่งขันทางเศรษฐกิจกันอย่าง
ม า ก ม า ย สิ น ค้ า เ ร่ิ ม มี ก า ร เ ค ลื่ อ น ย้ า ย จ า ก ท้ อ ง ถิ่ น ห นึ่ ง สู่ อี ก ท้ อ ง ถิ่ น ห นึ่ ง